Kepiawaian Thahir Bin Asyur sebagai guru

membuatnya dilirik dan diminta untuk mengajar juga di Sekolah as-

Sadiqiyah. Pada tahun 1904 M ia pun bergabung dan lima tahun

kemudian sudah terlibat dalam manajemen sekolah yang melahirkan

banyak tokoh-tokoh pembaharu dan pergerakan Tunisia ini. Pada

tahun 1325 H/1907 M, ia ditunjuk diangkat menjadi inspektur bidang

3Chamim Tohari, ‘’Pembaharuan Konsep Maqasid al-syari’ah Dalam

Pemikiran Muhamamad Thahir Ibnu Asyur’’, Jurnal Al-Maslahah, Vol. 13, Nomor 1

April 2017, pp.

keilmuan untuk Jami’ Zaitunah, kemudian diangkat menjadi anggota

badan pembenahan dan peningkatan mutu Zaitunah tiga tahun

kemudian (1328 H /1910 M), di mana ia berperan penting dan

memberikan kontribusi yang sangat signifikan.

Karir Muhammad at-thahir Bin Asyur di bidang hukum dan

lembaga fatwa dimulai tahun 1911 M, ketika diangkat menjadi hakim

anggota pada Pengadilan Agraria, dua tahun kemudian menjadi

Hakim Ketua. Selanjutnya ia dilantik menjadi Mufti mazhab Maliki

pada tahun 1923 kemudian menjadi Mufti Agung setahun setelah itu,

lalu pada 23 Muharam 1351 H bertepatan dengan 28 Mei 1932

kepadanya disematkan gelar Syekh Islam Mazhab Maliki untuk

jabatannya sebagai Ketua Majlis Syariat Tertinggi Mazhab Maliki.

Kontribusi Muhammad at-Thahir Bin Asyur untuk dunia Islam

terabadikan oleh berbagai karya tulisnya, baik berupa buku-buku